
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 11/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 207/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης 1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: 
«Συντήρηση-αποκατάσταση κυρίως αναχώματος π. Έβρου στα αγροκτήματα Αμορίου-Κισσαρίου-
Λαβάρων», αναδόχου «ΜΕΛΕΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Μαρτίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1033/11-3-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος 
(αναπληρωματικό μέλος), 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν: ο κ. 1) Καραλίδης Φώτιος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή 
  
      Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 207: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η - 2291/10-3-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:    
Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3669/08 (ΦΕΚ 116/18-6-2008 ) «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 

Δημοσίων Έργων» (Κ.Δ.Ε.) 
2. Την απόφαση με 755/278-10-2015 O.Ε. εγκριτικής του πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας της 

διαδικασίας της  απευθείας ανάθεσης με διαπραγμάτευση για την ανάδειξη του αναδόχου για την 
κατασκευή του έργου  του θέματος και ανατέθηκε η εκτέλεση του έργου  μετά από ομόφωνη σύμφωνη 
γνώμη της Επιτροπής διαγωνισμού, στον  ΜΕΛΕΓΚΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ.  

3. με έκπτωση 50,00%. 
4. Το από  27/11/2015 ιδιωτικό συμφωνητικό ύψους 200.000,00 € (με ΦΠΑ), και το εγκεκριμένο 

χρονοδιάγραμμα κατασκευής του έργου με ολική προθεσμία περαίωσης την 27-3- 2016. 
5. Tο γεγονός ότι από 27-10-2015 Οκτωβρίου που υπογράφηκε η Σύμβαση μέχρι και σήμερα είχαμε 

συνεχείς βροχοπτώσεις και χιονοπτώσεις στην περιοχή Λαβάρων-Αμορίου (συνολικά 55 ημέρες) με 
αποτέλεσμα να προκύψει μια καθυστέρηση στην εκτέλεση των εργασιών εξαιτίας του λασπώδους 
εδάφους το οποίο δεν επέτρεπε την πρόσβαση των μηχανημάτων στον τόπο του έργου (ρήγματα).  

6. Την από 9/3/2016 εισήγηση της Προϊσταμένης του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος της Π.Ε. Έβρου.  
7. Εισηγούμαστε  την παράταση μέχρι 15-6-2016 για τους λόγους που αναφέρονται  παραπάνω  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση της 1ης παράτασης περαίωσης εργασιών του έργου «Συντήρηση-αποκατάσταση κυρίως 
αναχώματος Π. Έβρου στα αγροκτήματα Αμορίου – Κισσαρίου - Λαβάρων» συνολικής δαπάνης  
200.000,00 €. 

 

ΑΔΑ: ΩΞΠΣ7ΛΒ-5ΟΧ



 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την χορήγηση 1ης παράτασης περαίωσης εργασιών του έργου «Συντήρηση-αποκατάσταση 
κυρίως αναχώματος Π. Έβρου στα αγροκτήματα Αμορίου – Κισσαρίου - Λαβάρων» συνολικής δαπάνης  
200.000,00 €, μέχρι τις 15-6-2016.  
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  207/2016. 

 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΞΠΣ7ΛΒ-5ΟΧ


		2016-03-24T11:00:39+0200
	Athens




